tante resterà vincolata, invece, solo dopo la sottoscrizione del contratto d’appalto. 

Art. 4 – AMMONTARE DELL’APPALTO 

L’importo del servizio posto a base di gara, comprensivo dell’eventuale proroga contrattuale, è 
pari complessivamente a Euro 843.000,00 (Diconsi Euro ottocentoquarantatremila/00) IVA 
esclusa, di cui: 

• Euro 486.000,00 (Diconsi Euro quattrocentoottantaseimila/00) + IVA di servizi obbliga-
tori; 

• Euro 68.000,00 (Diconsi Euro sessantottomila/00) + IVA di servizi opzionali; 

• Euro 283.000,00 (Diconsi Euro duecentoottantatremila/00) + IVA di proroga contrattuale. 
La stazione appaltante si riserva di prorogare il contratto per una durata massima pari a 
6 mesi ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto. L’importo stimato di tale opzione 
è pari a Euro 283.000,00, al netto di IVA.

[...]

Si precisa che sarà esclusiva facoltà della Stazione Appaltante avvalersi o meno dei servizi 
opzionali e della proroga contrattuale di cui sopra. 

Il costo della manodopera, compreso nell’importo a base di gara soggetto al ribasso, è stimato 
in Euro 799.000,00 (Diconsi Euro settecentonovantanovemila/00) + IVA. 

Ai sensi dell’art. 61 D.Lgs 36/2023, il diritto di partecipazione alla presente procedura sarà 
riservato agli operatori economici e a cooperative sociali e loro consorzi il cui scopo 
principale sia l’integrazione sociale e professionale delle persone con disabilità o